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با حضور تولیت آستان قدس رضوی در مراسم گرامی داشت مقام خبرنگار و شهدای رسانه  صورت گرفت 

آغاز طرح »خادم یار رسانه ای« 
گزارش جلسه

مهدی عسکری

روز گذشته همزمان با تجلیل از خانواده شهیدان 
»خزایی« و »جهانی« دو شهید مدافع حرم خانواده 
رسانه، طرح خادم یار رسانه ای با حضور تولیت آستان 
قدس رضوی رونمایی و در اولین گام، این نشان 
به چهار پیش کسوت این عرصه اعطا شد تا پس از 
خادمان تخصصی بهداشت و آموزش، اصحاب رسانه 
سومین گروه تخصصی باشند که در جمع خادمان 
تخصصی در آستان حضرت رضا)ع( قرار می گیرند. به 
گزارش خراسان رضوی، حجت الاسلام والمسلمین 
»سیدابراهیم رئیسی« در این مراسم با گرامی داشت 
یاد شهدای رسانه از جمله شهید صارمی و به ویژه 
شهیدان مدافع حرم؛ شهید محسن خزایی خبرنگار 
صدا و سیما و شهید جواد جهانی شهید مدافع حرم 
روزنامه خراسان، گفت: شهدای عرصه قلم و رسانه 
برای ثبت وقایع و رویدادهای دفاع مقدس و دفاع از 
حریم حرم، از بسیاری از رزمنده ها هم جلوتر رفتند و 
برای روایتگری و ثبت در تاریخ انجام وظیفه کردند. وی 
با بیان این که خبرنگاران و رسانه ها پیشتازان عرصه 
علم آموزی، اطلاع رسانی و امیدبخشی به جامعه 
هستند، افزود: تجلیل امروز نماد و نمودی است برای 
توجه ویژه به این قشر پرتلاش و جهادگر در عرصه علم 
و آگاهی؛ ضمن این که بدون تردید در نظام اسلامی 
توجه به ابزار اطلاع رسانی و توجه به کسانی که در 
عرصه آگاهی بخشی، امیدآفرینی و اطلاع رسانی در 
جامعه ایفای نقش می کنند، امری مهم است. تولیت 
آستان قدس رضوی با اشاره به عرصه امروز خبر 
رسانی در جهان گفت: امروز آن چه در عرصه جهانی 
می بینیم، این است که جریان خودخواه و خودبین 
استکباری به دنبال کسب قدرت، ثروت و چپاول ثروت 
ملت های دنیاست و همه این تضییع حقوق ها به دلیل 

نادیده گرفتن حق ملت ها در تعیین سرنوشت است.

شایعه پراکنی و باطل جلوه دادن حق؛ 	 
ابزارهای دست استکبار

وی ادامه داد: این ضایع کردن حق با روش هایی 
همچون فریب، شایعه پراکنی و باطل جلوه دادن حق 
و حق جلوه دادن باطل در هم آمیخته و حقوق بشر و 
اقسام این واژه ها در اختیار امپراتوری خبری دنیاست 
و مستکبران با استفاده از آن هولناک ترین جنایات 
خود را می پوشانند. حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی افزود: آن چه استکبار برای جوامع بشری 
دارد چیزی جز جنگ، خون ریزی، وابستگی، فقر و 
جهل نیست اما برای این که ندانستن را به دنیای امروز 
القا کنند، از روش های دیگری استفاده می کنند و به 

عبارتی برای گرفتن نشاط از جوامع بشری، نوعی 
نشاط دروغین به آن ها می دهند و برای تخریب آگاهی 
بخشی، از آگاهی پوششی و برای گسترش روحیه 
یأس، از امیدهای کاذب استفاده می کنند. در مقابل 
رسانه های مستقل و آگاهی بخش و آن ها که دنبال 
نشاط جامعه هستند، همواره در پی بیان حقایق برای 
مردم اند. وی با اشاره به ضرورت پرهیز رسانه ها از قرار 
گرفتن در دسته بندی های سیاسی، ادامه داد: رسانه 
ها نیز می توانند صبغه سیاسی داشته باشند، اما این 
سیاسی بودن با حضور در دسته بندی های سیاسی 
فراهم نمی شود بلکه با شناخت نیاز جامعه و مردم، 
شناخت دشمن و هدایت جامعه در دشمن ستیزی 
فراهم می شود. تولیت آستان قدس رضوی با اشاره 
به ضرورت شناخت اصحاب رسانه از جریانات نفوذ 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی دشمنان، 
تصریح کرد: خبرنگاران و رسانه های جریان ساز 
داخلی نباید از تحلیل ها و تحولات خارجی متأثر شوند 
و نباید در مقابل جریان قدرت و ثروت داخلی دچار رو 
دربایستی شوند و جا خالی کنند. وی گفت: »فهم 
شجاعانه« کلید واژه ای بود که رهبر معظم انقلاب 
در زمان فتنه سال 88 از آن سخن به میان آوردند؛ 
براساس آن خیالات و موهومات شخصی نباید باعث 

عدم درک درست از واقعیت شود.

هشدار و موضع گیری به موقع؛ ویژگی 	 
رسانه انقلابی

وی ادامه داد: امروز از شاخص های رسانه انقلابی، 
شناخت نفوذ دشمن، به موقع عمل کردن و زمان 
شناس بودن، هشدار دادن و موضع گیری کردن به 
موقع است. وی با اشاره به ایجاد جریانات تکفیری و 
داعش، از آن ها به عنوان ساختگان دست اسرائیل 
و استکبار جهانی یاد کرد و گفت: ایستادگی مقابل 
داعش به معنای امنیت و صیانت از امت اسلامی است 

و هم اکنون نیز به فضل خداوند، آن ها وضعیت عقب 
گرد و اضمحلال دارند.

رعایت انصاف در رسانه، نقدپذیر بودن 	 
مسئولان

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی از رسانه ها به 
عنوان نقطه اطمینان جامعه یاد و بیان کرد: رعایت 
انصاف یک اصل مهم در کار آن هاست و علاوه بر 
داشتن روحیه نقد منصفانه در رسانه ها، مسئولان 
نیز باید روحیه نقدپذیری داشته باشند؛ زیرا جامعه 
بدون نقد باید منتظر فساد باشد و در این راه اگر تنها به 
تمجید پرداخته شود و از بازگوکردن عیوب خودداری 
شود، به رشد نواقص کمک کرده ایم. وی تصریح 
کرد: خبرنگاران نه به خاطر وابستگی سیاسی و 
جناحی دست از امر به معروف بردارند و نه به خاطر این 
وابستگی »آگراندیسمان« کرده و مسئله ای کوچک 
را بزرگ کنند. تولیت آستان قدس رضوی از شایعه 
سازی و معکوس کردن حق و باطل به عنوان جریانی 
یاد کرد که باعث سست شدن جامعه می شود و ادامه 
داد: رسانه ها هم خودشان باید دارای فهم درست از 
وقایع باشند و هم از آن چه باعث صیانت جامعه می 

شود و به مردم نشاط و آگاهی می بخشد، آگاه باشند.

جایگاه شهیدان رسانه حفظ شود	 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با بیان این که آن 
چه رهبری از رسانه های انقلابی انتظار دارند، عمل 
و اندیشه انقلابی است، تصریح کرد: شما با تجلیل 
از شهدا، یاد آن ها را گرامی داشته و اقدامی نمادین 
انجام داده اید اما ارزشمندتر آن است که جایگاه این 
شهیدان حفظ شود. وی با گرامی داشت شهید مدافع 
حرم »محسن حججی« افزود: از آن شهید امروز به 
عنوان قهرمانی ملی یاد می شود؛ این شهیدان به ما 
درس چگونه زیستن و مقابله با کفر و ظلم را یاد می 

دهند. وی گفت: بی تردید همه کسانی که در این 
عرصه قلم می زنند، خادمان عرصه قلم هستند و 
می توانند در کسوت خادمی برای رضای حق و امام 

رضا)ع( قلم بزنند.
»عصارنیا« مدیر خادم یاران آستان قدس رضوی نیز 
درباره طرح خادم یاران آستان قدس گفت: با تدبیر 
تولیت آستان قدس رضوی، خدمت به بارگاه منور 
رضوی دیگر محدود به چهار دیواری حرم نخواهد 
بود و هر کس در هر جا می تواند لباس خدمت 
این بارگاه را به تن کند. وی افزود: در دو عرصه 
خدمت به محرومان و توسعه و ترویج سیره رضوی 
متقاضیان می توانند به عضویت خادم یاران بارگاه 
رضوی در آیند و بسته به نوع خدمت خود، هر یک، 
دو یا سه ماه یک بار نیز در حرم رضوی لباس خادمی 
به تن کنند. وی ادامه داد: بعد از پزشکان و معلمان، 
اصحاب رسانه سومین گروه خادمان تخصصی 
شمسایی«  »ایمان  شد.  خواهند  رضوی  بارگاه 
مدیرمسئول روزنامه قدس نیز در این مراسم از 
دستاوردها و اقدامات این روزنامه در دوره جدید 

گزارشی ارائه کرد.

در حاشیه	 
*روز گذشته با حضور تولیت آستان قدس رضوی 
کتابخانه و مرکز تخصصی رسانه در موسسه فرهنگی 

قدس افتتاح شد.
*»علی« پسر شهید جهانی و »زینب« دختر شهید 
خزایی برای تجلیل از مقام شامخ پدرانشان روی سن 

حاضر و تقدیر شدند.
* پنج نفر از مدیران و خبرنگاران روزنامه قدس در سال 
های گذشته، از جمله دکتر حسین انتظامی معاون 
مطبوعاتی وزیر ارشاد و سیدجلال فیاضی رئیس 
هیئت مدیره خانه مطبوعات استان، به عنوان اولین 

خادم یاران رسانه مدال خادم یاری دریافت کردند.

اخبار

قرآن

تجلیل از برگزیدگان مسابقات 
قرآنی اوقاف استان

نجم الشریعه / چهلمین دوره مسابقات قرآن کریم اداره 
اوقاف و امور خیریه استان، با تجلیل از برگزیدگان به 
کار خود پایان داد. به گزارش خراسان، در این مراسم 
شد،  برگزار  رضوی  خراسان  استاندار  حضور  با  که 
علاوه بر تقدیر از برگزیدگان، از خانواده های پنج شهید 
مدافع حرم تجلیل شد. به گزارش خراسان، حجت 
الاسلام محسن قرائتی در این مراسم که در حسینیه امام 
خمینی)ره( مشهد مقدس برگزار شد، به اهمیت مدیریت 
وقت و استفاده بهینه از فرصت زندگی اشاره و اظهار 
کرد: زمانی شما سرمایه ای دارید که ارزش آن کم شده  
است و دراین حالت شما فقط ضرر کرده اید اما موقعی 
که شما مثلا یک قالب یخ برای فروش دارید که در مقابل 
چشمتان آب می شود وکسی از شما نمی خرد، دچار 
خسران شده اید و قرآن کریم هم در آیات متعدد اشاره می 
کند که مواظب باشید خسران نکنید نه ضرر.  شایان ذکر 
است، اجرای گروه تواشیح نحل الهدی از مشهد و تلاوت 
حامد علیزاده نفر اول رشته قرائت تحقیق کشور، از دیگر 
برنامه های مراسم اختتامیه چهلمین دوره مسابقات 

قرآن کریم اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی بود.

آغاز مسابقات قرآن دانش آموزان 
دختر کشور 

نماز  و  عترت  قرآن،  مسابقات  دوره  سی وپنجمین 
دانش آموزان دختر کشور در بخش آوایی، غروب آدینه 
در جوار حرم مطهر رضوی آغاز شد. به گزارش ایکنا، 
مراسم افتتاحیه سی وپنجمین دوره مسابقات قرآن کریم 
دانش آموزان دختر سراسر کشور در بخش آوایی عصر 
جمعه با حضور مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش 
و پرورش و مهدی فیض، معاون پرورشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش در جوار حرم مطهر رضوی 
برگزار شد. درخور ذکر است  ۷5۰ دانش آموز دختر 
در رشته های قرائت تحقیق و ترتیل، حفظ پنج جزء، 
۱۰، ۲۰ و حفظ کل قرآن کریم در بخش آوایی سی و 
پنجمین دوره مسابقات قرآن دانش آموزان دختر سراسر 
کشور شرکت کرده اند و این رقابت ها تا ۲۳ مرداد ماه 
در اردوگاه مازندران و بنیاد فرهنگی مصلی نژاد مشهد 

برگزار می شود.

اخبار

فرهنگی 

پایان مناقشه 32 ساله با نصب 
تابلوی »پردیس دانشگاه«

 با نصب تابلوی مشترک پردیس دانشگاه فردوسی و 
۳۲ ساله میان این  علوم پزشکی مشهد، مناقشه ای 
پایان یافت. به گزارش ایسنا، مسائل و  دو دانشگاه 
تعارضات مربوط به تفکیک دو دانشگاه فردوسی و علوم 
پزشکی مشهد تا سال گذشته وجود داشت اما طی یک 
سال گذشته دکتر کافی و دکتر مهرابی روسای این دو 
دانشگاه، اقداماتی را برای حل آن آغاز کردند و ثمره این 
پیگیری ها با طراحی تابلوی مشترک نمود عینی پیدا 
کرد. بر اساس این گزارش، شورای مشترک پردیس 
دانشگاه نیز به زودی تشکیل خواهد شد که تعمیق 
زیرساخت های  از  استفاده  همکاری ها،  گسترش  و 
مشترک، پیشگیری از صرف هزینه های موازی و اتلاف 

منابع ملی و محلی از جمله اهداف تشکیل آن است.

مدیر کل اوقا ف و امور خیریه خبر داد

50 درصد وقف های امسال کشور 
در خراسان رضوی ثبت شده است

از ابتدای امسال تاکنون ۲۰۰ وقف جدید در کل کشور به 
ثبت رسیده است که ۱۰۰ وقف مربوط به خراسان رضوی 
بوده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه استان، حجت الاسلام »محمد احمدزاده« 
مدیر کل  این اداره با اعلام خبر ثبت ۱۰۰ وقف جدید در 
استان از ابتدای امسال ،تصریح کرد: سال گذشته سه هزار 
وقف مصحف ثبت و قرآن ها با نام واقفان به جلسات قرآن 
کم بضاعت اهدا شد. احمدزاده همچنین با اشاره به این 
که همه مردم با وقف و آثار و برکات آن سر و کار دارند، افزود: 
در مشهد بوستان های بزرگ مثل ملت و وکیل آباد موقوفه 
هستند که درختان این بوستان ها باعث تمیز شدن هوای 

شهر می شود.

رادین میزبان » صلیب سرب«

صلیب  نقاشی  نمایشگاه 
نگارخانه  در  سرب 
رادین برپا می شود. این 
آثار  آن  در  که  نمایشگاه 
سهیلا دیزگلی به نمایش 
گذاشته می شود، از ۲۷ 
مرداد تا اول شهریور ماه از 
ساعت ۱۷ تا ۲۱  پذیرای 
علاقه مندان  خواهد بود. 

نمایشگاه صلیب سرب شامل ۱۰ اثر نقاشی روی فیبر 
است که موضوع آن جنگ و ناگواری های آن در جهان 
امروز است. نگارخانه رادین، در بولوار سجاد، حامد 

جنوبی ۱۲ واقع شده است.
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معاون عمرانی استانداری خراسان رضوی خبر داد: 

شناسایی ساختمان های بلندمرتبه پرخطر پیرامون حرم مطهر رضوی 
معاون استاندار  گفت:  کمیته شناسایی و بررسی ساختمان های بلندمرتبه و عمومی 
پرخطر، پیرامون حرم مطهر رضوی تشکیل شده است. به گزارش پایگاه خبری راه 
وشهرسازی خراسان رضوی، محمد مقدوری افزود: این کمیته  استحکامات لازم و سایر 
اقداماتی را که در زمینه امنیت وکارایی قابل اتکا موردنیاز است بررسی خواهد کرد. وی 
اضافه کرد: تصمیم گرفته شده در خصوص ساختمان های پرخطر بررسی جامع و کاملی 
توسط دستگاه های مربوط همچون سازمان نظام مهندسی ساختمان، اداره کل راه و 
شهرسازی و همچنین شهرداری صورت بگیرد. وی با اشاره به این که جلسه ای به صورت 
مشترک با سازمان نظام مهندسی ساختمان و اداره کل راه و شهرسازی استان درباره 
شناسایی ساختمان های پرخطر پیرامون حرم مطهر رضوی برگزار شده است،اظهارکرد: 
شناسایی ساختمان های پرخطر مشمول آن دسته از ساختمان هایی است که از نظر قانون 
نظام مهندسی ساختمان جزو ساختمان های گروه دال )بالای 5 هزار متر و ۱۱ طبقه( 

محسوب می شوند و بیشتر شامل ساختمان های عمومی مهمی است که مورد استفاده 
شهروندان قرار می گیرد که بخش عمده ای از آن ها بلندمرتبه هایی را که پیرامون حرم مطهر 
رضوی ساخته شده اند یا در حال ساخت هستند شامل می شود. مقدوری تصریح کرد: این 
کمیته برای اجرای اصول فنی ساختمان استحکامات لازم و سایر اقداماتی را که در زمینه 
امنیت وکارایی قابل اتکا موردنیاز است بررسی خواهد کرد. وی همچنین با یادآوری این 
مطلب که شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در دولت یازدهم تلاش های قابل توجهی 
برای توقف ساخت و سازهای بلند پیرامون حرم مطهر رضوی انجام داد، گفت: در مقطعی، 
متاسفانه از آن جا که تخلفات صدور پروانه های ساختمانی طرح پیرامونی حرم مطهر رضوی 
زیاد شده بود و به عبارتی خارج از ضوابط و مقررات صدور پروانه ها صورت می گرفت، 
شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در دولت یازدهم جلوی این اقدامات را گرفت و 

اعلام کرد که این گونه ساخت و سازها پیرامون حرم مطهر رضوی ممنوع است.
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